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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-SVHTTDL Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2026 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ  

trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 

 

Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 13/01/2026 của Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Lai Châu về việc tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, lành mạnh, 

an toàn, tiết kiệm. 

Để triển khai thực hiện tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ phục vụ Nhân dân 

vui xuân, đón mừng năm mới, tạo khí thế mới, động lực mới, quyết tâm thực hiện 

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2026, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây 

dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ trong dịp Tết Nguyên đán 

Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Tổ chức các hoạt động chào đón năm mới, mừng Đảng, mừng Xuân nhằm 

tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa của dân tộc; 

khơi dậy lòng tự hào, tinh thần đoàn kết cho toàn thể công chức, viên chức, lao động 

và Nhân dân các dân tộc trong thời kỳ đổi mới, hội nhập và phát triển hiện nay. 

 - Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, chiến sỹ và nhân 

dân các dân tộc trong tỉnh hăng hái thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng các sự 

kiện lớn của đất nước, của tỉnh và các ngày lễ trong năm 2026.  

- Tiếp tục thực hiện nghiêm công tác quản lý và tổ chức lễ hội theo quy định, 

bảo đảm các hoạt động vui xuân, kỷ niệm ngày truyền thống, tổng kết năm, gặp mặt 

đầu năm, Tết trồng cây… thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn 

hóa, truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc và phong tục, tập quán 

của từng địa phương. 

 - Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thể thao, du lịch vào dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. Kịp thời ngăn chặn 

và xử lý nghiêm các vi phạm, đặc biệt là các hành vi lợi dụng di tích, lễ hội để trục 

lợi, kích động bạo lực, lưu hành, kinh doanh văn hóa phẩm trái phép; không để các 

đối tượng lợi dụng, lôi kéo đông người tại lễ hội để tuyên truyền, quảng bá các hoạt 

động có dấu hiệu tà đạo, mê tín dị đoan, trái với thuần phong mỹ tục, vi phạm quy 

định về thực hiện nếp sống văn minh. 

 II. NỘI DUNG VÀ HOẠT ĐỘNG 

1. Nội dung tuyên truyền 
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- Quán triệt, triển khai thực hiện các nghị quyết, nhỉ thị, phương án, kế hoạch 

bảo vệ an ninh trật tự (ANTT) trên địa bàn trước, trong và sau dịp nghỉ Tết Nguyên 

đán; phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tấn công, trấn áp 

tội phạm, bảo đảm ANTT các mục tiêu, công trình trọng điểm, các sự kiện chính trị, 

kinh tế, văn hoá, xã hội, đối ngoại; bảo đảm an ninh nội bộ, thông tin truyền thông, 

văn hoá, tư tưởng, an ninh kinh tế, an ninh mạng, an ninh trong dân tộc, tôn giáo. 

- Tiếp tục tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước. Những thành tựu nổi bật của tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh và công tác đối ngoại của tỉnh trong năm 2026, những gương điển 

hình tiên tiến trong các lĩnh vực và thực hiện Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị về đẩy 

mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

 - Đẩy mạnh tuyên truyền công tác bảo đảm ANTT, ý thức tham gia bảo đảm 

an toàn giao thông và các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại hình tội 

phạm để mọi người nêu cao cảnh giác, tích cự, chủ động tham gia phòng ngừa, tố 

giác tội phạm.  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao 

thông trong dịp Tết Nguyên đán, Lễ hội xuân 2026, nhất là quy định nghiêm cấm 

người điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn. 

 - Tăng cường tuyên truyền phổ biến các quy định về ATTP, kiến thức về 

ATTP; huy động toàn xã hội tham gia phòng ngừa, đấu tranh với việc sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm giả, kém chất lượng; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm thực phẩm, 

kịp thời cảnh báo nguy cơ mất ATTP trong dịp trước, trong và sau Tết, cũng như 

mùa Lễ hội Xuân 2026. 

- Tuyên truyền các giải pháp đảm bảo an sinh xã hội, chăm lo, giúp đỡ cho 

người nghèo; các hoạt động thăm hỏi, chúc tết của các cấp, các ngành, đơn vị, doanh 

nghiệp… đối với các gia đình chính sách, người có công và các lực lượng vũ trang 

đang làm nhiệm vụ ở vùng sâu, vùng xa, biên giới.  

 - Tuyên truyền rộng rãi nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt động 

văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao dịp nghỉ Lễ Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 

tại các điểm đông dân cư, trục đường chính trên địa bàn toàn tỉnh. 

2. Hình thức tuyên truyền 

Tuyên truyền thông qua các hoạt động chuyên môn của cơ quan, đơn vị: xe 

thông tin lưu động, băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích, chiếu phim lưu động, hoạt 

động văn hoá, nghệ thuật... chú trọng hướng mạnh về cơ sở, nhất là vùng sâu, vùng 

xa, vùng cao biên giới; chú trọng đến hình thức, nội dung, phương pháp, đối tượng 

và địa bàn tuyên truyền đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

3. Một số khẩu hiệu tuyên truyền 
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- Chúc mừng năm mới 2026! 

- Đón Tết Bính Ngọ 2026 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm! 

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ 2026! 

- Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc tỉnh Lai Châu ra sức thi đua thực hiện thắng 

lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2026!  

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!  

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!  

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!   

4. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ (có Phụ biểu chi tiết kèm theo) 

Xây dựng các chương trình tuyên truyền lưu động, văn nghệ quần chúng, tổ 

chức trưng bày, triển lãm và hoạt động chiếu phim, thư viện… phục vụ nhân dân các 

dân tộc trong tỉnh.  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Quản lý Văn hóa và gia đình  

- Chủ trì, phối hợp với các phòng có liên quan tham mưu cho Ban Giám đốc 

Sở xây dựng, tổ chức, triển khai thực hiện hiệu quả nội dung kế hoạch. Phối hợp, 

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị sự nghiệp; phòng Văn hóa và Xã hội các xã, 

phường tổ chức, triển khai thực hiện hiệu quả các hoạt động theo nội dung Kế hoạch. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ dịp Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn tỉnh gửi UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

2. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

về kế hoạch tổ chức các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa 

bàn tỉnh.  

3. Văn phòng Sở 

Tăng cường công tác kiểm tra các hoạt động văn hóa, văn nghệ nhằm đảm bảo 

môi trường văn hóa lành mạnh trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

4. Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh 

Tham mưu tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng rôn, pano, áp phích, 

khẩu hiệu, thông tin lưu động; treo cờ Tổ quốc tại khu vực trung tâm tỉnh; xây dựng, 

tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng Đảng, mừng Xuân, đón giao thừa. 
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5. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở 

- Căn cứ kế hoạch này chủ động tổ chức các hoạt động đảm bảo đúng tiến độ, 

thời gian quy định. 

- Tổ chức tuyên truyền rộng rãi nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ tại các điểm đông dân cư, trục đường chính trên địa bàn và 

trên các phương tiện truyền thông đại chúng.  

5. Đề nghị UBND các xã, phường 

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã 

hội; Trung tâm dịch vụ tổng hợp tổ chức thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này tại 

địa phương.  

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc 

sở; UBND các xã, phường triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch (qua Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình), trước ngày 19/02/2026 

để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   
- Bộ VHTT&DL (B/c); 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c); 

- Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh; 

- UBND các xã, phường (P/h); 

- Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc Sở; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT, QLVH&GĐ. 

       KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Lưu Hồng Phương 
 



PHỤ BIỂU 

(Kèm theo Kế hoạch  số:          /KH-SVHTTDL ngày        tháng 01 năm 2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
 
 

STT Nội dung Thời gian Địa điểm Số lượng Đơn vị thực hiện Đơn vị phối hợp 

I HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP 

1 Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh 

 

Băng  zôn 

01 - 23/02/2026 
Đại lộ Lê Lợi; Đường 

Trần Hưng Đạo 

15 băng 

Đội Tuyên truyền   

Cờ Hồng kỳ 250 cờ 

Cờ đuôi nheo 118 cặp 

Cờ con 472 cờ 

Cụm pa nô 06 cụm 

Tuyên truyền xe 02/2026 
Phường Đoàn Kết, 

Tân Phong 
02 buổi 

Chiếu phim lưu động 26/01 - 13/02/2026 Tại các xã, phường 48 buổi Đội Tuyên truyền Các xã, phường 

Biểu diễn chương trình nghệ thuật 

chào xuân  

16/02/2026 

(tức ngày 29 Tết) 

Quảng trường Nhân 

dân tỉnh 
01 buổi 

Phòng Biểu diễn nghệ 

thuật 
Các xã, phường 

2 Thư viện tỉnh 

 
Băng rôn 09 - 22/02/2026 Thư viện tỉnh 01 cái Thư viện tỉnh  

Triển lãm sách, báo, tạp chí 15 - 19/02/2026 Thư viện tỉnh 01 cuộc Thư viện tỉnh  

3 Bảo tàng tỉnh 

 

Băng rôn 09 - 22/02/2026 Bảo tàng tỉnh 01 cái Bảo tàng tỉnh  

Trưng bày hiện vật dân tộc, hiện vật 

lịch sử, tư liệu ảnh và các tài liệu hiện 

vật tư liệu khác tại phòng trưng bày 

15 - 19/02/2026 Bảo tàng tỉnh 01 cuộc Bảo tàng tỉnh  

4 Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT 
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 Băng rôn 09 - 22/02/2026 
Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu TDTT 
01 cái 

Trung tâm Huấn luyện 

và Thi đấu TDTT 
 

II HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC XÃ, PHƯỜNG 

1 XÃ BẢN BO 

 

Băng zôn 12 - 22/02/2026 

Các cơ quan, trục 

đường chính trên địa 

bàn xã 

10 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

Hồng kỳ 12 - 22/02/2026 

Trụ sở, dọc đường 

khu vực trụ sở Đảng 

ủy-UBND xã  

100 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá – Xã 

hội 

Pa nô 12/02/2026   
Bản Hưng Phong, bản 

Phiêng Pẳng 
01 cụm 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Phòng kinh tế 

Cờ các loại 12 - 22/02/2026 Toàn xã 2000 cái 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

 

Chương trình giao lưu văn  
Dự kiến cuối tháng 

02/2026 

Bản Nà Khương, xã 

Bản Bo 

01 chương 

trình 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

Tổ chức các trò chơi và thi đấu các 

môn thể thao dân gian truyền thống  

Dự kiến cuối tháng 

02/2026 

Bản Nà Khương, xã 

Bản Bo 

03 giải (đẩy 

gậy, tung còn, 

kéo co) 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

2 XÃ MƯỜNG KIM 

 

Băng zôn 
10 - 26/02/2026 

Trụ sở UBND xã, các 

trường học, các bản, 

khu di tích 

23 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị; 

Trưởng bản 
Cờ các loại 3130 cái 

Hội thi “Tuổi trẻ Mường Kim tự hào 

nguồn cội – tiếp bước truyền thống bản 
31/01/2026 

Hội trường trung tâm 

xã 
01 cuộc Uỷ ban MTTQVN xã  
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Lướt anh hùng” dành cho học sinh năm 

2026 

Chương trình giao lưu văn nghệ, tuyên 

truyền ca khúc cách mạng và trao giải 

cuộc thi “Tuổi trẻ Mường Kim tự hào 

nguồn cội – tiếp bước truyền thống bản 

Lướt anh hùng” dành cho học sinh năm 

2026 

31/01/2026 

Khu vực Nhà truyền 

thống Khu di tích lịch 

sử cách mạng Bản 

Lướt 

01 cuộc 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

Hoạt động Chợ phiên Tà Mung 
Dự kiến 14/02 -

28/02/2026 
Bản Nậm Pắt 02 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

Lễ hội Đua thuyền đuôi én Dự kiến 27/02/2026 Bến thuyền bản Chát 01 Phòng VHXH 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Lễ hội Xoè chiêng dân tộc Thái Dự kiến 27/02/2026 
Trường THPT Mường 

Kim 
01 Phòng VHXH 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Lễ hội Gầu Tào dân tộc Mông 
Dự kiến ngày 

28/02/2026 
Bản Nậm Pắt 01 Phòng VHXH 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

3 XÃ NẬM HÀNG 

 

Băng zôn 

10/02 - 10/3/2026 Xã Nậm Hàng 

20 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành, đoàn 

thể; các bản, tổ dân 

phố 

Hồng kỳ 100 cái 

Cờ các loại 1500 cái 

Tổ chức ngày hội Văn hoá, Thể thai 

các dân tộc 
06 - 08/3/2026 

Quảng trường nhân 

dân xẫ 
03 ngày 

Ban Tổ chức Tuần 

Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch xã Nậm Hàng 

năm 2026 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành, đoàn 

thể; các bản, tổ dân 

phố 

4 XÃ NẬM MẠ 
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Băng zôn 

16/01 - 28/02/2026 
Trung tâm xã và các 

tuyến đường chính 

10 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 Hồng kỳ 100 cái 

Pa nô 02 cụm 

Cờ các loại 100 cái   

Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào 

Xuâ Bính Ngọc 2026 
03/02/2026 

Sân trường 

PTDTBTTHCS Căn 

Co 

01 cuộc 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội và Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp 

 

5 XÃ PA Ủ 

 

Băng zôn 

10/02 - 10/3/2026 Trên địa bàn xã 

20 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị; 

Trưởng bản 
Hồng kỳ 60 cái 

Cờ các loại 1500 cái 

6 XÃ TỦA SÍN CHẢI 

 

Băng zôn 

12 - 26/02/2026 

Trung tâm xã và các 

trục đường chính các 

bản 

25 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị; 

Trưởng bản 

Hồng kỳ 100 cái 

Panô 05 cụm 

Cờ các loại 100 cái 

Tổ chức các hoạt động văn nghệ mừng 

đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 
12 - 20/02/2026 Các bản  

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Các bản 

 Tổ chức các giải thể thao chào mừng 25/01 -09/02/2026 Các bản  
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị 

thuộc xã, các bản 

trên địa bàn 
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 Tổ chức Lễ hội Gầu Tào năm 2026 27/02 - 01/3/2026 Bản Nhiều Sáng 01 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị 

thuộc xã, các bản 

trên địa bàn 

7 XÃ NẬM TĂM 

 

Băng zôn 

11 - 28/02/2026 Trên địa bàn xã 

02 cái 

Phòng VH- XH  

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp; các cơ 

quan, đơn vị có liên 

quan 
Hồng kỳ 100 cái 

Tin, bài, phóng sự 
19/01/2026 đến hết 

hoạt động 

Các bản trên địa bàn 

xã 
10 tin Phòng VH- XH  

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp; các cơ 

quan, đơn vị có liên 

quan 

 Thi đấu Pickleball 
Từ ngày 27/02 - 

02/3/2026 

Sân UBND xã Nậm 

Tăm 

01  

Phòng VH- XH  

- Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp; các cơ 

quan, đơn vị có liên 

quan 

Thi đấu kéo co 01 

Đua thuyền đuôi én 
Từ ngày 27/02 - 

02/3/2026 

Bến thuyền xã Nậm 

Tăm 
01 

8 XÃ PHONG THỔ 

 

Băng zôn 

06 - 26/02/2026 Trên địa bàn xã 

20 cái 

  
Hồng kỳ 20 cái 

Pa nô 03 cụm 

Cờ các loại 500 cái 

Tuyên  truyền lưu động  16 - 26/02/2026 Trên địa bàn xã 20 lượt   

Tổ chức văn nghệ, thể thao chào 

mừng Xuân Bính Ngọ 2026 
26/02/2026 Trên địa bàn xã  01 buổi   
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Tổ chức Lễ hội đua thuyền Pa So 27, 28/02/2026 Trên địa bàn xã 02 ngày   

 Giải thi đấu thể thao  Trên địa bàn xã 01 ngày   

9 XÃ DÀO SAN 

 

Băng zôn 

05 - 28/02/2026 Trên địa bàn xã 

5 cái 

Phòng VH - XH, các 

bản 

Các cơ quan, đơn vị; 

Trưởng bản 

Hồng kỳ 50 cái 

Cờ các loại 50 cái 

Tuyên truyền bằng loa lưu động 5 lượt 

Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền 

thanh 
10 lượt 

10 PHƯỜNG TÂN PHONG 

 

Băng rôn 

07/02 - 22/03/2026 

(Tức ngày 

20/12/2025 đến ngày 

04/02/2026 âm lịch). 

 

Trên địa bàn phường 

Tân Phong 
20 băng 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

Cờ hồng kỳ  100 cờ   

Cờ đuôi nheo  165 cờ   

Vòng Inox 
 

4 vòng (80 cờ 

chuối) 
  

Xe tuyên truyền  20 lượt   

Tổ chức  chương trình Văn nghệ 

“Mừng Đảng, mừng Xuân” trước và 

sau tết Nguyên đán. 

 

Thứ 7, ngày 

07/02/2026 

(Tức ngày 

20/12/2025 âm lịch) 

Và thứ 7 ngày 

28/02/2026 

Chợ đêm San Thàng 02 buổi 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị; 

các tổ dân phố 
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(Tức ngày 12 tháng 

riêng âm lịch). 

Tổ chức giải Bóng chuyền hơi. 
Thứ 7, Chủ nhật 

ngày 28/02 - 

01/03/2026 

(Tức ngày 12, 

13/01/2026 âm lịch). 

Nhà văn hóa tổ dân 

phố số 4 và sân Hội 

người cao tuổi phường 

Tân Phong. 

 

01 Giải 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị; 

các tổ dân phố 

11 XÃ HUA BUM 

 

Băng rôn 

16/01 - 15/3/2026 Trên địa bàn xã 

02 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

Tổng hợp; các bản 

trên địa bàn xã 

Các cơ quan, đơn vị; 

các bản 

Hồng kỳ 150 cái 

Cụm Pa nô 01 cụm 

Cờ các loại 300 cái 

Chương trình “Xuân đoàn kết- Tết 

thắm tình quân dân” dịp tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026 

30/01 - 01/02/2026 

Tại khuôn viên 

Trường 

PTDTBTTH&THCS 

Hua Bum (điểm 

trường THCS) 

01  
Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉn Lai Châu 

Phòng VHXH, 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Chương trình “Xuân Biên phòng ấm 

lòng dân bản” Xuân Bính Ngọ năm 

2026 

22/01 - 31/02/2026 
Các bản trên địa bàn 

Hua Bum 
01 

Ban Chỉ huy BĐBP 

tỉnh 

Phòng VHXH, 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

12   XÃ TÀ TỔNG    

 
Băng zôn 

10 - 25/02/2026  
05 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

thôn, bản Cờ các loại 1000 cái 
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13 XÃ SÌN HỒ 

 

Băng rôn 

Từ ngày 05 - 

28/02/2026 

Trung tâm xã và các 

tuyến đường chính 

25 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

Hồng kỳ 250 cái 

Pa nô 2 cụm 

Cờ các loại 200 cái 

Xe TTLĐ tổng hợp 20 lượt 

Triển lãm ảnh một số thành tựu nổi bật 

về phát triển KTXH của xã Sìn Hồ 
12 - 22/02/2026 

Sân vận động trung 

tâm xã 
01 cuộc 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

 
Tổ chức Đêm giao lưu văn nghệ chào 

Xuân Bính Ngọ năm 2026 
06/02/2026 

Sân vận động trung 

tâm xã 
01 cuộc 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

14 XÃ KHOEN ON 

 

Băng zôn 

16/01 - 15/3/2026 Toàn xã 

9 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp, các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

Cờ hồng kỳ 150 cái 

Cụm pa nô 1 cụm 

Cờ các loại 300 cái 

Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao Ngày 28/02/2026 
Sân chợ Thẳm Củng 

xã Khoen On 
 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp, các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

 
Tổ chức các chương trình văn nghệ 

chào mừng 
Ngày 28/02/2026 

Sân chợ Thẳm Củng 

xã Khoen On 
 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp, các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

15 XÃ BÌNH LƯ 
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Băng rôn 

06 - 28/02/2026 Trên địa bàn xã 

28 cái 

Phòng VH- XH, 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp, các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành, đoàn thể 

xã 

Cờ nheo 100 cái 

Cờ chuối 30 cái 

Hồng kỳ 280 cái 

Cờ dây 300 cái 

Pa nô 

Làm mới 01 

cụm, thay biển 

4 cụm 

Cờ tổ quốc 1.500 cái 

Tổ chức Lễ hội vui xuân, các chương 

trình văn nghệ chào mừng Tết Nguyên 

đán Bính Ngọ năm 2026 

Tháng 1,2/2026 Trên địa bàn xã  UBND xã, các bản 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

 Hoạt động thể dục thể thao Tháng 1,2/2026 Trên địa bàn xã  UBND xã, các bản 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

16 XÃ TẢ LÈNG 

 Băng rôn 

16/01 - 15/3/2026 Toàn xã 

7 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã, 

các bản 

 Hồng kỳ 50 cái 

 Cụm Pa nô 1 cụm 

 Cờ các loại 300 cái 

 

Tổ chức các môn bắn nỏ, kéo co, đẩy 

gậy, tù lu tại Lễ hội Gầu Tào xã Tả 

Lèng năm 2026 

28/02 - 01/3/2026 Tại bản Thèn Pả  

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã, 

các bản 
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17 XÃ SÌ LỞ LẦU 

 

Băng zôn 

02 - 28/02/2026 Toàn xã 

10 Cái Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Phòng Văn 

hóa - Xã hội; Các bản 

trên địa bàn xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã 
Hồng kỳ 300 cái 

Cờ các loại 600 Cái 

 
Tổ chức các chương trình văn nghệ 

chào mừng 

Từ ngày 15 - 

30/01/2026 

Tại các bản: Gia 

Khâu, Tỷ Phùng, Xin 

Chải, Trung Trải, 

Nhóm 2 

 

05 buổi 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Phòng Văn 

hóa - Xã hội; Các bản 

trên địa bàn xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã; 

các Đồn Biên phòng 

 Hoạt động thể dục thể thao 
Từ ngày 15 - 

30/01/2026 

Tại các bản: Gia 

Khâu, Tỷ Phùng, Xin 

Chải, Trung Trải, 

Nhóm 2 

 

05 buổi 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Phòng Văn 

hóa - Xã hội; Các bản 

trên địa bàn xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã; 

các Đồn Biên phòng 

18 XÃ BUM NƯA 

 

Băng zôn 

Từ 11/02 - 

11/3/2026 
Toàn xã 

10 Cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; Các bản trên 

địa bàn xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã, 

các bản 

Hồng kỳ  100 Cái 

Cụm Pa nô 1 cụm 

Cờ các loại 500 Cái 

 
Tổ chức chương trình văn nghệ chào 

mừng 
Tháng 12/2025 Trụ sở UBND xã 

01 chương 

trình 
UBND xã 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã, 

các bản 

19 XÃ KHUN HÁ 
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Băng zôn 12 -22/02/2026 

Các cơ quan, trục 

đường chính trên địa 

bàn xã 

10 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

Hồng kỳ 12 - 22/02/2026 

Trụ sở, dọc đường 

khu vực trụ sở Đảng 

ủy-UBND xã  

120 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá – Xã 

hội 

Pa nô 12/02/2026   
Bản Hưng Phong, bản 

Phiêng Pẳng 
02 cụm 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Phòng kinh tế 

Cờ các loại 12 - 22/02/2026 Toàn xã 1500 cái 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; các bản 

 

 
Chương trình văn nghệ, thể thao của 

các bản Lao Chải 1, Thèn Thầu 

Dự kiến giữa tháng 

02/2026 

Bản Thèn Thầu, Lao 

Chải 1, xã Khun Há 

02 chương 

trình 

Bản Lao Chải 1, Bản 

Thèn Thầu, xã Khun 

Há 

 

 
Giải bóng đá chào mừng Tết Nguyên 

đán 2026  

Dự kiến cuối tháng 

02/2026 

Bản Thèn Thầu, Ma 

Sao Phìn Cao, xã 

Khun Há 

01 giải  
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành đoàn thể 

xã; đội bóng các bản 

 Tổ chức Hoạt động Ngày Tết của Bé 
Dự kiến đầu tháng 

02/2026 

Bản Nậm Đích, xã 

Khun Há 
01 hoạt động 

Trường Mầm non 

Khun Há 
14 bản xã Khun Há 

 
Tổ chức Hội Vui xuân Tết Nguyên 

Đán 2026 

Dự kiến đầu tháng 

02/2026 

Bản Bản Hon, xã 

Khun Há 
01 hoạt động 

Trường Tiểu học và 

THCS Bản Hon 
08 bản xã Khun Há 

 
Tổ chức Ngày hội "Xuân về trên bản 

em" năm 2026 

Dự kiến đầu tháng 

02/2026 

Bản Nậm Đích, xã 

Khun Há 
01 hoạt động 

Trường Tiểu học 

Khun Há 
14 bản xã Khun Há 

20 XÃ SIN SUỐI HỒ 

 Băng zôn 02 – 28/02/2026 Toàn xã 10 cái 
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Hồng kỳ 200 cái Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH; các bản trên 

địa bàn 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã 
Cờ các loại 500 cái 

Tổ chức Chương trình văn nghệ chào 

mừng 
15 - 30/01/2026 

Tại các bản trên địa 

bàn xã 
5 cuộc 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH; các bản trên 

địa bàn 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã; 

Các đồn biên phòng 

 Hoạt động thể dục thể thao 15 - 30/01/2026 
Tại các bản trên địa 

bàn xã 
5 ngày 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH; các bản trên 

địa bàn 

Các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể xã; 

Các đồn biên phòng 

21 XÃ THAN UYÊN 

 

Băng zôn 01 - 28/02/2026 

- Dọc quốc lộ 32; 

- Trụ sở Đảng ủy; 

- Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

 

35 băng zôn/60 

khẩu hiệu 

 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

Hồng kỳ 01 - 28/02/2026 

- Đảng ủy; 

- UBND xã; 

- Trung tâm xã; 

- Sân vận động 

250 cái 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

 

Pa nô 

 

25/01/2026 

 

- Sân vận động; 

- Bến xe; 

 

07 

 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

Cờ dây 01 - 28/02/2026 

 

Trung tâm xã 

 

1000m 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

Xe thông tin lưu động 03 -10/02/2026 Các bản, khu dân cư 8 lượt 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
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Cờ Đảng, cờ Tổ quốc 01 - 28/02/2026 
- Dọc quốc lộ 32; 

- Các bản, khu dân cư 
11.000 cái 

Các cơ quan, các hộ 

gia đình 
 

Chương trình văn nghệ mừng Đảng, 

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 

16/02/2026 

 
Phố đi bộ 1 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

Lễ hội Lùng tùng Dân tộc Thái 26/2/2026 Bản Cang Mường 1 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

Lễ hội Gầu tào 21/2/2026 Bản Hua Than 1 

Nhân dân bản Hua 

Than và bản Huổi 

Hằm phối hợp thực 

hiện quy mô cấp bản. 

 

Lễ hội xòe chiêng 01/3/2026 Khu 9 3 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

22 XÃ KHỔNG LÀO 

 Băng zôn 
Từ ngày 25/01 -

20/02/2026 

Trung tâm xã, các 

thôn, bản 
20 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Các thôn, bản 

 Pa nô  
Hoàn thành trước 

ngày 25/01/2026 
Trung tâm xã 02 cụm 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

 Cờ các loại  25/01 - 20/02/2026 Trung tâm xã 150 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Các thôn, bản 

  Tuyên truyền bằng tin bài 
Tháng 1, tháng 

2/2026 

Trang TT điện tử xã, 

các trang mạng xã hội 
10 tin 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
 

 

Xây dựng chương trình văn nghệ đưa 

tuyên truyền về cơ sở phục vụ các 

thôn, bản 

Trong tháng 2, tháng 

3/2026 
Các thôn, bản 10 buổi 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Các thôn, bản 
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Tổ chức chương trình văn nghệ chào 

Xuân Bính Ngọc 2026 
Trong tháng 2 Trung tâm xã 01 buổi 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị; 

Các thôn, bản 

 

Tổ chức giải Pickeball kết hợp với Giải 

bóng chuyền hơi xã Khổng Lào năm 

2026 

Trong tháng 2 Trung tâm xã 01 buổi 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 
Trong tháng 2 

23 XÃ TÂN UYÊN 

 

Chương trình văn nghệ “Tân Uyên hội 

tụ và lan toả” 
16/02/2026 

Sân khấu Trung tâm 

Dịch vụ tổng hợp xã 

Tân Uyên 

01 chương 

trình 
Phòng VH- XH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 
Tại hiện lại chợ tết quê  01 cuộc 

24 XÃ MƯỜNG THAN 

 

Tổ chức các hoạt động trò chơi dân 

gian, khám phá “Sắc bản ngày xuân”, 

đánh trống chiêng vui hội chúc mừng 

năm mới Xuân Bính Ngọ năm 2026... 

27/02/2026 Trên địa bàn xã 01 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 

 

Tổ chức Lễ hội Gầu tào (Lễ hội đặc 

sắc của dân tộc Mông) giao lưu văn 

nghệ hát đối, hát giao duyên; Tổ chức 

các trò chơi đặc sắc của dân tộc Mông 

đánh Tù lu, ném Pao 

 28/02/2026 Trên địa bàn xã 01 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 

 

Trình diễn trích đoạn Lễ hội Hạn 

Khuống + Lễ hội Xoè Chiêng, giao 

lưu văn hóa, văn nghệ, dân ca dân tộc 

Thái, thi đấu các môn thể thao dân tộc 

28/02/2026 Trên địa bàn xã 01 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 

 
Tổ chức Hội thi “Hương sắc ẩm thực 

Mường Than 
28/02/2026 Trên địa bàn xã 01 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 
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trưng bày sản phẩm OCOP và một số 

sản phẩm nông sản đặc trưng của địa 

phương 

27 - 29/02/2026 Khu du lịch Thông 

Lâm bản Chít 
01 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 

 
Hoạt động trải nghiệm các trò chơi 

dân gian 
28/02/2026 Trên địa bàn xã 01 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; phòng 

VHXH 

các cơ quan, đơn vị; 

các bản 

25 XÃ PẮC TA 

 Băng zôn Tháng 2 Xã Pắc Ta 16 Cái Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

  

 Hồng kỳ Tháng 2  Xã Pắc Ta 140 Cái  Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

  

 Panô Tháng 2  Xã Pắc Ta 2 Cái/cụm  Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

  

 Cờ các loại Tháng 2 Xã Pắc Ta   Hơn 1.000 Cái  Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các bản trên địa bàn 

xá 

 
 

Hội xòe chiêng mừng Xuân Bính Ngọ 
Tháng 2 

 Trụ sở xã Pắc Ta và 

sân Bản Tà 
   

 
Ngày hội Văn hóa Dân tộc Mông, lần 

thứ Nhất năm 2026. 
Tháng 2     

 
Giải thể thao các dân tộc mừng Đảng, 

mừng xuân Bính ngọ 
Tháng 2     

 
Hội khỏe Phù đổng xã Pắc Ta lần thứ 

nhất 
Tháng 2     

26 XÃ NẬM SỎ 
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 Băng zôn 

28/01 - 20/3/2026 

Cổng trụ Sở Đảng uỷ; 

HĐND, UBND, 

UBMTTQVN xã; một 

số tuyến đường tỉnh lộ 

113 

07 cái 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội 

Hồng kỳ Trung tâm xã 100 cái 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội 

Cụm pa nô Trung tâm xã 01 cụm 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội 

Cờ các loại 
Các cơ quan, đơn vị, 

các bản 
2000 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội 

 Triển lãm ảnh   01 buổi 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội 

 Trưng bày hiện vật   01 buổi 
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá - Xã 

hội 

 
Tổ chức các chương trình văn nghệ 

chào mừng 

16/02/2026 (Đêm 

29/12 âm lịch); ngày 

26/02/2026 tổ chức 

Lễ hội xoè chiêng 

    

27 XÃ LÊ LỢI 

 

Băng zôn 

11/02 - 11/3/2026 Toàn xã 

4 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, 

đơn vị, ban, 

ngành, đoàn 

thể xã 

Hồng kỳ 100 cái 

Cụm pa nô 01 cụm 

Cờ các loại 300 cái 
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Tổ chức hoạt động giao lưu văn nghệ Ngày 25/02/2026 Hội trường UBND xã  
Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hoá – Xã 

hội 

28 XÃ BUM TỞ 

 Băng zôn 

Từ ngày 12/01 - 

25/02/2026 
Toàn xã 

30 cái   

 Hồng kỳ  600 cái   

 Cờ đảng, cờ tổ quốc 6000 cái   

 Xe thông tin lưu động  90 lượt   

 Cờ nheo 360 cái   

 Pa nô Quý I  6 cụm   

 Truyền dẫn phát thanh FM   240 giờ   

 Truyền thanh địa phương   6 giờ   

 Tin, bài   40 tin, bài   

29 XÃ PA TẦN 

 

Băng rôn 
26/12/2025 - 

10/3/2026 

Ủy ban nhân dân xã 

Pa Tần 
12 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

Hồng kỳ 
26/12/2025 - 

10/3/2026 

Ủy ban nhân dân xã 

Pa Tần 
150 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

Panô 
29/12/2025 - 

15/3/2025 

Ủy ban nhân dân xã 

Pa Tần 

01 Cụm, 02 

mặt 

KT(9,0mx4,5m 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 



22 

 

Cờ các loại 
26/12/2025 - 

10/3/2026 

Ủy ban nhân dân xã 

Pa Tần, các bản 
350 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

Tuyên ruyền lưu động 
26/12/2026 -  

30/3/2026 

Phối hợp Đồn biên 

phòng tổ chức đêm 

văn nghệ Xuân biên 

cương 

01 lượt 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

Tổ chức Chương trình văn nghệ chào 

mừng, Tổ chức các hoạt động mừng 

đảng mừng xuân vào tháng 2/2026 
28/2/2026 

Nhà Văn hóa bản Pa 

Tần 3, xã Pa Tần 
01 buổi 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

lễ phát động ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân gắn với giải chạy việt 

dã, giải bóng chuyền hơi 
28/2/2026 

Nhà Văn hóa bản Pa 

Tần 3, xã Pa Tần 
01 Ngày 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

Các hoạt động thể thao:  Thi đấu các 

môn thể thao dân tộc: Tung còn, đẩy 

gậy, kéo co; Tổ chức trải nghiệm trò 

chơi dân gian: bịt mắt gõ chiêng, bịt 

mắt bắt vịt. 

28/2/2026 
Nhà Văn hóa bản Pa 

Tần 3, xã Pa Tần 
01 Ngày 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

Tổ chức Ngày hội "Sắc màu văn hoá 

bên dòng Nậm Na" xã Pa Tần lần thứ 

nhất.... 
Quý I/2026 

Ủy ban nhân dân xã 

Pa Tần 
2 buổi 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội 

30 XÃ NẬM CUỔI 

 

Băng zôn  

 

16/01/2026 – 

29/02/2026 

 

 

Trung tâm xã và các 

tuyến đường chính 

10 cái 

Phòng Văn hóa - Xã 

hội; Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp 

Các cơ 

 quan, ban, ngành, 

đoàn thể xã 

Hồng kỳ 100 cái  

Cờ các loại 100 cái  

Pa nô 02 cụm 
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Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào 

Xuân Bính Ngọ 2026 

 

2/2026 

Sân trụ sở UBND xã 

Nậm Cuối  

 

01 cuộc 

31 XÃ HỒNG THU  

 

Băng zôn 

05 - 28/02/2026 

Trung tâm xã và các 

tuyến đường chính 
10 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị, 

ban, ngành, đoàn thể 

xã. Trưởng các bản 

Hồng Kỳ 

Từ đường rẽ bản Ma 

Quai Thàng đến trung 

tâm xã 

100 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

Pa nô Trung tâm xã  01 cụm 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

Cờ các loại 
Trung tâm xã và các 

tuyến đường chính 
100 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

Tuyên truyền lưu động bằng loa kéo, 

Hệ thống loa truyền thanh bản. 

Trung tâm xã và các 

điểm bản 
27 lượt 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ chào 

xuân Bính Ngọ 2026 
06/02/2026 Trung tâm xã 01 cuộc 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
 

32 XÃ PU SAM CÁP 

 
Chương trình Đêm văn nghệ “Chào 

mừng xuân Bính Ngọ” năm 2026  
Dự kiến 27/02/2026 

Dự kiến UBND xã Pa 

Khóa cũ 
01 cuộc 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 
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33 XÃ MƯỜNG KHOA 

 Băng zôn 22/01 - 10/03/2026 
Trên địa bàn xã 

Mường Khoa 
50 cái 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan 

 Hồng kỳ Tháng 02/2026 

Trụ sở Đảng ủy và 

UBMTTQVN xã; Trụ 

sở HĐND và UBND 

xã 

100 cái 
Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan 

 Panô   0   

 Cờ các loại Từ tháng 01-03/2026 
Trên địa bàn xã 

Mường Khoa 
1.900 cái 

Các hộ gia đình, cơ 

quan, đơn vị trên địa 

bàn xã 

 

 
Tổ chức Chương trình “Tết tình 

quân dân” 
Ngày 23/01/2026 

Bản Hô Tra, xã 

Mường Khoa 
 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp; bản Hô Tra; 

Ban CHQS xã 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan 

 
Tổ chức Chương trình “Tết 

đoàn viên” 
Từ ngày 24 - 26/02/2026 

Sân vận động xã 

Mường Khoa 
 

Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đơn vị 

liên quan; Các bản 

34 XÃ MƯỜNG MÔ 

 

Tổ chức các hoạt động văn 

nghệ mừng Đảng, mừng xuân, 

mừng đất nước quê hương đổi 

mới 

26/01 - 28/02/2026 Tại Trung tâm xã  

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 
Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

 
Tổ chức tuyên truyền băng rôn, 

khẩu hiệu  
26/01 - 28/02/2026 Tại Trung tâm xã  

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

35 XÃ MƯỜNG TÈ 
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 Băng zôn  

01/02 - 04/03/2026 Xã Mường Tè 

25 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

thôn, bản 

 Hồng kỳ  60 cái 

 Cờ các loại  1300 cái 

 
 Tổ chức các Chương trình văn 

nghệ chào mừng 
  01 cuộc 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

thôn, bản 

36 XÃ THU LŨM 

 

Băng zôn  

07/02 - 10/3/2026 Xã Thu Lũm 

19 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

Hồng kỳ 180 

Cờ các loại 800 

Tổ chức ngày hội Văn hoá, Thể 

thao các dân tộc 

Sau tết 1 tuần 
Các bản 01 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

37 XÃ MÙ CẢ 

 

Băng zôn 

25/12/2025 -  02/01/2026 Toàn xã 

20 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Các cơ quan, đoàn 

thể xã, Trưởng các 

bản 

Hồng kỳ  100 cái 

Cờ các loại 600 cái 

38 PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

 
 Băng zôn 

12 - 25/02/2026 Phường Đoàn Kết 
30 cái 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng VHXH, các 

cơ quan, đơn vị liên 

quan, các tổ dân phố Cờ đuôi nheo 300 cái 
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Panô to 02 cụm 

Panô nhỏ 360 cái 

Cờ các loại 300 cái 

Xe thông tin lưu động 50 lượt  

Tổ chức Chương trình văn nghệ, 

dân vũ khai xuân 
23/02/2026 Tổ dân phố Sùng Chô 

01 chương 

trình 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng VHXH, các 

cơ quan, đơn vị liên 

quan, các tổ dân phố 

Tổ chức Chương trình văn nghệ, 

giao lưu thể theo khai xuân 
18 - 24/02/2026 Các tổ dân phố Dự kiến 40 

Các tổ dân phố trên 

địa bàn phường 
 

Tổ chức Lễ hội Đền Thờ Vu Lê 

Lợi 
28/02/2026 Tổ dân phố số 5 01 lễ hội 

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng VHXH, các 

cơ quan, đơn vị liên 

quan, các tổ dân phố 

Tổ chức Lễ hội Grâuk Taox Cha Ngày 02, 03/3/2026 
Tổ dân phố Gia Khâu 

1, 2 
01 lễ hội  

Trung tâm dịch vụ 

tổng hợp 

Phòng VHXH, các 

cơ quan, đơn vị liên 

quan, các tổ dân phố 
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